
Chceš zkoušku? Tak se svlékni! nabízel učitel

Compiled 28.6.2014 23:33:23 by Document Globe ®   1

Chceš zkoušku? Tak se svlékni! nabízel učitel

26.10.2009, rubrika: Titulní strana, strana: 1, autor: (gag)

Praha - „Chceš obhájit diplomovou práci? Tak se svlékni!“ Podobnou nabídku dostala od pedagoga nejedna
vysokoškolačka. Stalo se to i Lindě B. z Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy.
Sexuální obtěžování vysokoškolských studentů jejich pedagogy není v Česku nic výjimečného. Odborníci varují, že
fakulty tyto skandály tají nebo výhrady studentek zlehčují: Provokujete hlubokými výstřihy nebo se přísným pedagogům
mstíte za špatné známky.
Studenti Fakulty humanitních studií UK však říkají – chování pedagoga Jiřího Bystřického nechceme dál snášet. Chtějí
si na něj u děkana Ladislava Benyovszkého stěžovat. Bystřický měl kvůli obtěžování studentek problémy už před třemi
lety, když vyzval dívku, aby se svlékla. Její práce o fotografii prý vyžaduje „uvědomění si pocitů fotografovaného objektu“.
Skandál stál Bystřického místo vedoucího katedry. Studentky přesto tvrdí, že je dál obtěžuje. „Plácnutí na zadek? U
pana Bystřického běžná věc,“ říká jedna z nich. „Probírali jsme diplomku a jeho zajímalo, co dělám ve volném čase.
Tedy kromě ‚tamtoho‘,“ říká další studentka. Bystřický obvinění popírá.
Studenti se na MF DNES obrátili poté, co zveřejnila jiný případ, kdy učitel Vysoké školy ekonomické vybízel dívky k
úklidu či společnému koupání, jen aby jim povolil opravnou zkoušku.


